
   
   
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige    Särskilt yttrande 
                    2016-10-10 

 
Ärende 191:  Svar på motion: Den kommunala politiska demokratin 100 år (V) 
 

Vänsterpartiet vill uppmärksamma 100-årsminnet av den lokala politiska demokratins genombrott i 

Botkyrka. Den representativa lokala demokratin går ut på att välja beslutsfattare till 

kommunfullmäktige som sedan ska företräda folket och genomföra folkets vilja. Men tyvärr kan vi 

konstatera att den lokala demokratin inte fungerar såsom idealet föreskriver.  

 

Det som händer i Tullinge är inte vad folket vill, vilket tydligt framgår av valresultatet och 

folkomröstningen 2014. Många Tullingebor upplever att demokratin fungerar allt sämre ju större 

Botkyrka kommun har blivit. Tullingeborna känner sig åsidosatta och maktlösa. Politikernas brist 

på lokalkunskap bidrar till missnöje. 

 

Det finns en skevhet mellan hur Tullingeborna röstar och den politiska majoritet som sedan styr 

Botkyrka. Den nuvarande kommunledningen i Botkyrka kommun är inte representativ för Tullinge. 

Botkyrka kommuns upplevelsestrategi med inriktning mot spektakulära jippon efterfrågas inte av 

Tullingeborna vilket blir tydligt när pengar saknas till kärnverksamhet.  

 

Även Botkyrkaborna tillhör de minst nöjda bland Södertörns kommuner, enligt SCB. Det är svårt 

att påverka politiska beslut, förtroendet för politiker är lågt och bristande trygghet är några av 

orsakerna till missnöjet.  

 

Frågan är vilka som ska delta på detta lokala demokratijubileum? Är det i första hand kommunens 

politiker och tjänstemän? Vi är övertygade om att den här typen av ”jippon” inte spelar så stor roll 

för genomsnittsmedborgaren. Ett demokratijubileum kan snarare uppfattas som smaklöst när det 

finns en utbredd kritik mot hur kommun missköter underhåll av skolor, förskolor och vägar.   

 

Det finns bättre sätt att levandegöra den lokala demokratin, exempelvis genom att tillmötesgå 

Tullingebornas önskan om att bilda en egen kommun.  
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